Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Slaski Oddziat Strazy Granicznej

Dabrowskiego 2
47-400 Raciborz

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

. Komenda Gtdéwna Strazy Granicznej
Informacja dodatkowa

sporzgadzona na dzien 31/12/2021 r.

273159157
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Slaski Oddziat Strazy Granicznej
1.2 |Siedziba jednostki Raciborz
1.3 |Adres jednostki Dabrowskiego 2 47-400 Raciborz
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalno$ci jednostki Zapobieganie i przeciwdzialanie nielegalnej migracji, rozpoznawanie,
zapobieganie 1 wykrywanie przestgpstw i wykroczen oraz $ciganie ich
sprawcow, w zakresie wlasciwosci Strazy Granicznej, organizowanie i
dokonywanie kontroli ruchu granicznego, zapewnienie
bezpieczenstwa w komunikacji miedzynarodowej porzadku
publicznego w zasiggu terytorialnym przejscia granicznego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omodwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Wartos$¢ naleznosci aktualizuje sie¢ zgodnie z ustawg o rachunkowosci.

Odpisy aktualizujgce warto$¢ nalezno$ci funduszy tworzonych na
podstawie ustaw obcigzajg fundusze. Odpisy aktualizujace naleznos$ci
sa dokonywane nie pdzniej niz na dzien bilansowy. Odpis
aktualizujacy naleznosci z tyt. decyzji o o ustaleniu kosztow
zwigzanych z wydaniem i wykonaniem decyzji o wydaleniu
cudzoziemca na podstawie dotychczasowego doswiadczenia
dokonywany jest w pelnej wysokosci naleznosci przypisanych w

danym roku.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Amortyzacje $rodkéw trwalych nalicza si¢ od miesigca nastgpnego po miesigcu przyjecia do uzytkowania

stosujgc stawki okreslone w ustawie o podatku dochodowym od 0sdb prawnych, a amortyzacje wartosci
niematerialnych i prawnych - stosujac stawke 50% rocznie.

wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

Sktadniki majatku o warto$ci poczatkowej od 1000 zt do 10 000 zt zaliczane sa do pozostatych srodkow
trwalych lub warto$ci niematerialnych i prawnych, a odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢ w miesigcu
przyjecia do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Wycenianie sa warto$ci niematerialne i prawne oraz $rodki trwale.

5 |wyceniane wg warto$ci Otrzymane od organow $rodki trwale i warto$ci niematerialne i prawne przyjmowane sg na ewidencje w
okreslonej w decyzji wartosci wskazanej w decyzji.
wlasciwego organu

7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie (inwestycje) wycenia si¢ w wysokosci kosztow wytworzenia zaréwno bezposrednich,
kosztow poniesionych w jak 1 posrednich, poniesionych przed ich przyjeciem do uzywania w stanie kompletnym lub ceny nabycia
zwiazku z ich nabyciem acznie z niepodlegajacym odliczeniu podatkiem od towardw i ustug.

8 |wyceniane wg wartos$ci Wycenia si¢ $rodki pieniezne, fundusze wiasne.
nominalnej

9 |zakupione materialy Na dzien bilansowy zapasy magazynowe sa wyceniane w cenie nabycia i przyjmowane sa na konto 310 z
odnoszone s3 bezposrednio |réwnoczesnym pomniejszeniem kosztow.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

10 [ceny ewidencyjne Magazyn prowadzony jest w ewidencji pomocniczej, poza ksiggami rachunkowymi.

materiatow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis
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I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

()

3

@

3

Q)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

773 232,75

0,00

18 732,90

0,00

0,00

18 732,90

Srodki trwate

82778 963,12

0,00

787 209,65

0,00

3401 728,82

4188 938,47

Grunty

2171 493,05

0,00

0,00

0,00

1 315 000,00

1315 000,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

30294 406,06

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

14 231 481,27

0,00

0,00

0,00

1221 736,64

1221 736,64

1.4

Srodki
transportu

17 224 886,24

0,00

0,00

0,00

141 450,00

141 450,00

1.5

Inne $rodki
trwale

18 856 696,50

0,00

787 209,65

0,00

723 542,18

1510 751,83

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

(&)

(10)

(L))

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

791 965,65

Srodki trwate

0,00

439 310,11

0,00

386 654,86

825 964,97

86 141 936,62

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3486 493,05

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 294 406,06

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15453 217,91

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 366 336,24

1.5

Inne $rodki

trwale

0,00

439 310,11

0,00

386 654,86

825 964,97

19 541 483,36

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umeorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) (21)
1 |Warto$ci 640 847,31 0,00 66 192,48 18 732,90 0,00 725 772,69 132 385,44 66 192,96
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 50 409 894,50 0,00 4034457,59| 170023744 696 735,08| 55447 854,45 32369 068,62 30 694 082,17
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2171 493,05 3 486 493,05
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 8597 080,87 0,00 806 526,51 0,00 0,00 9403 607,38 21697 325,19 20 890 798,68
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 12 504 238,79 0,00 865 663,98 311 989,73 0,00] 13681 892,50 1727 242,48 1771 325,41
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 11299 116,54 0,00] 2066 837,96 0,00 0,00 13366 004,50 5925 769,70 4000 331,74
transportu
1.5 |Inne $rodki 18 009 458,30 0,00 205379,14| 138824771 696 735,08] 18 996 350,07 847 238,20 545 133,29
trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:




Lp.| Gruparodzajowa | Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 | Grunty 0,00 0,00
1.1.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 | Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 | Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 | Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 | Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie | Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke srodkow trwalych, uzywanych

na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu

1 |Grunty 0,00

2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 2607 751,84
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 1013 670,00
Inne $rodki trwate 864 897,80

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$é Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
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Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 631 456,69 22 770,07 32 456,14 51 667,09 570 103,53

2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 631 456,69 22 770,07 32 456,14 51 667,09 570 103,53

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiegkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |[powyzej 3 do 5 lat 0,00
c |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |[Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke¢ gwarancji i pore¢czen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje

i porgczenia

0,00
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Inne 0,00
4 | Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikoéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)
13.4 [Bierne rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow
13.5 [Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 1 606 251,91 |warto$¢ gwarancji nalezytego wykonania umowy w kwocie 1.394.061,50 zt, warto$¢ gwarancji
otrzymanych przez usuni¢cia wad i usterek w kwocie 212.190,41 zt
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 1 005 398,78 |w tym: pracownicy nieobjeci mnoznikowym systemem wynagradzania 62 861,34 zt, pracownicy
i rentowe stuzby cywilnej 47 073,24 zt, funkcjonariusze 895 464,20 zt
2 |Nagrody 828 650,04 |w tym: pracownicy nieobjg¢ci mnoznikowym systemem wynagradzania 70 464,49 zt, pracownicy
jubileuszowe stuzby cywilnej 69 502,17 zt, funkcjonariusze 688 683,38 zt
3 |Inne 4 082 914,18 |rownowaznik pieniezny za pranie odziezy roboczej 7 404,00 zt, doptaty do zakupu okularow
przez pracownikoéw 11 699,60 zt, rownowaznik wyplacany funkcjonariuszom za remont lokalu
136 923,00 zt, rownowaznik wyptacany funkcjonariuszom za brak lokalu 1 163 843,75 z1,
pomoc mieszkaniowa 146 211,00 zt, doptaty do wypoczynku funkcjonariuszy i ich rodzin 974
792,73 zt, przejazdy raz w roku dla funkcjonariuszy i ich rodzin 133 877,12 zl, zasitki na
zagospodarowanie i zasitki osiedleniowe oraz ryczalt z tyt. przeniesienia 150 422,60 zl, odprawy
posmiertne i zasitki pogrzebowe 0 zt ryczatt za wykonywanie statych obowigzkéw stuzbowych
poza granicami panstwa 27 945,89 zt, zwrot kwot pokrywajacych koszty nauki funkcjonariuszy
pobieranych przez instytucje spoza MSWiA 2 167,50 zt, doptaty do zakupu okularéw przez
funkcjonariuszy 13 935,01 zt, $wiadczenia motywacyjne wypt. funkcjonariuszom po osiagnigciu
25 lat stuzby 519 135,51 zt, §$wiadczenia motywacyjne wypt. funkcjonariuszom po osiagnigciu
28 lati 6 m-cy stuzby 794 556,47 zt
4 |Kwota razem 5916 963,00
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1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkoéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $§rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplyna¢ na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowe;j oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy
Grzegorz Jonik

14-03-2022 13:16:31

Kierownik Jednostki
Adam Jopek

14-03-2022 14:28:44
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